

## دختر نوجوان درخواست گذشت کرد



دختر ۱۷ساله که از سه‌سال قبل به اتهام همدستی در قتل شوهر خواهرش به زندان و پرداخت دیه محکوم شده است از قضات دادگاه در خواست گذشت کرد. قضات دادگاه خواهر وی را به اتهام مباشرت در قتل به مرگ محکوم کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، پانزدهم دی سال ۹۳، مأموران پلیس سرآسیاب ملارد از قتل مرد ۲۵ساله‌ای به نام نوید در خانه‌اش باخبر و راهی محل شدند. شواهد نشان داد مرد جوان بر اثر نوشیدن مشروب دست‌ساز فوت کرده است، با انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص شد علت فوت خوردن عمدی مشروب با مواد مسموم بوده است. به این ترتیب پرونده با موضوع قتل تشکیل شد و در اولین گام از تحقیقات مشخص شد مقتول با همسرش اختلاف شدیدی داشته است.

**بازداشت همسر مقتول**

پلیس با بررسی پیامک‌های سمیرا، همسر ۱۹ساله مقتول به ارتباط پنهانی وی با چند مرد غریبه پی برد. بنابراین زن جوان به عنوان اولین مظنون بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت. زن جوان در همان بازجویی‌های مقدماتی به قتل شوهرش با همدستی خواهر ۱۴ساله‌اش سارا اعتراف کرد و گفت: «شوهرم و خواهرم رابطه خوبی نداشتند. یک روز سارا به خانه‌مان آمد و نوید گفت پسری به نام علی یک مشروب دست ساز داده که در صورت نوشیدن آن یک تبلت به او می دهد. شوهرم قبول کرد و قرار شد، روز بعد سارا مشروب را برایش بیاورد.» متهم در ادامه گفت: «روز حادثه سارا از داروخانه موادی خرید بود تا آن را با مشروب دست‌ساز مخلوط کند. وقتی به خانه‌مان آمد، دیدم در حال مخلوط کردن آن دو مواد است و علت را پرسیدم که گفت این دستورالعمل را علی به او داده است، مخالف کردم اما خواهرم گفت علی او را تهدید کرده که اگر این کار را نکنیم مارا می کشد. به خاطر تهدیدهای خواهرم بود که مجبور شدم نوشیدنی را به نوید بدهیم.»

با ثبت این توضیحات سارا نیز بازداشت شد و با اعتراف به جرمش گفت: «خواهرم با علی رابطه داشت و به خاطر او نقشه قتل شوهرش را کشید، روزی سمیرا از من خواست تا به نوید دروغ بگویم که یک مشروب دست‌ساز آورد دام و از او بخواهم آن را بخورم. داری مرگبار را هم سمیرا خودش از داروخانه خرید و با مشروب مخلوط کرده بود. وقتی نوید می خواست آن را بنوشد سعی کردم او را منصرف کنم، اما بی فایده بود.»

به این ترتیب علی ۲۵ساله دستگیر شد، اما منکر قتل شد و گفت اظهارات هر دو خواهر دروغ است و از نقشه آنها بی اطلاع بوده است.

**ادعای جدید**

بعد از اقرار متهمان، کیفرخواست علیه هر سه متهم صادر شد و سارا و سمیرا به اتهام مباشرت در قتل و علی به اتهام معاونت در قتل روانه حبس شدند. پرونده بعداز کامل شدن تحقیقات به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه رسیدگی به پرونده پندر مقتول که قییم دو نوه خردسالش بود برای عاملان قتل درخواست قصاص کرد. در ادامه دو خواهر وقتی پای میز محاکمه ایستادند اظهاراتشان قتل را گردن علی انداختند و گفتند او به خاطر علاقه‌اش به سمیرا آنها را وادار به قتل نوید کرده بود. با این ادعا هیئت قضایی دستور داد تا پیامک‌های بین دو خواهر و مرد جوان باز دیگر بررسی شود.

**تبرئه مرد جوان**

بعد از ارسال جوابیه پیامک‌ها به دادگاه، دو خواهر همراه مرد جوان بار دیگر پای میز محاکمه قرار گرفتند. سمیرا بعد از شرح دوباره ماجرا از خودش دفاع کرد. سارا هم در آخرین دفاعش گفت: «در آن زمان خیلی کم سن و سال بودم و به خاطر علاقه‌ای که به خواهرم داشتم خام حرف می‌افشای شدم. بابر کنید نمی دانستم مجازات قتل قصاصی است. از هیئت قضایی تقاضای بخشش دارم.»

سپس مرد جوان به اتهام معاونت در قتل با انکار جرمش گفت: «باور کنید هیچ دخالتی در کشتن مقتول نداشتم و دو خواهر برای فرار از قصاصی بای مرا به این پرونده کشاندند. سمیرا قیل‌از من خواسته بود او در ارتباط باشم اما وقتی فهمیدم او متأهل هست قبول نکردم و به همین دلیل دو خواهر به دروغ مرا متهم به قتل کردند و آن حرف‌ها را علیه من گفته‌اند.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد و با توجه به مدارک موجود در پرونده سمیرا را به قصاص و سارا را طبق ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی (مجازات ویژه برای محکومان زیر ۱۸سال) از قصاص معاف و وی را به پنج‌سال حبس و پرداخت نصف دیه محکوم کرد. علی نیز از هر گونه جرمی تبرئه و آزاد شد. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد و از سوی قضات شعبه ۲۹دیوان تأیید شد. با گذشت سه‌سال از حادثه سارا با ارسال نامه‌ای در خواست اعسار – تاوانی از پرداخت دیه – را مطرح کرد.

دختر ۱۷ساله روز گذشته در همان شعبه به ریاست قاضی عبداللهی حاضر شد و در حالی که اشک می ریخت، گفت: «خواهرم در یک قدمی چوبه دار قرار دارد. من هم توان پرداخت دیه را ندارم. به همین دلیل با تقسیط دیه موافقت کنید تا بعد از آزادی کار کنم و دیه را بپردازم.» بعد از درخواست متهم، پدر مقتول در جایگاه قرار گرفت و مدعی شد پدر سارا در خرم‌آباد املاک زیادی دارد که می‌تواند با فروش آنها دیه را بپردازد. با این ادعاهیت قضایی پرونده را با نایب قضایی به دادگستری خرم‌آباد فرستاد تا بعد از تحقیق وضعیت مالی پدر متهم درباره در خواست اعسار اظهار نظر کنند.

**سختگوی ناچا با بیان اینکه ۸۴درصد جرائم فضای مجازی کشف می‌شود، گفت: ۴۶درصد از جرائم در فضای تلگرامی و ۲۵درصد در اینستاگرام رخ می دهد.**

به گزارش خبرنگار ما، سردار سعید منتظر المهدی در بیستمین نشست خود با خبرنگاران با اعلام جزئیات طرح نوروزی پلیس گفت: در نوروز امسال بیش از ۵هزار نیرو، ۱۰ میلیون همیار پلیس و ۱۱۰۰ خودرو در حوزه پلیس راهنمایی و رانندگی برای خدمات‌رسانی ترافیکی به شهروندان در آماده‌باش خواهند بود.

وی با اشاره به اینکه ۲۷هزار گشت همزمان پلیس‌های تخصصی را در نوروز خواهیم داشت، گفت: ۳هزار و ۷۷۰ گشت خودرویی، ۲هزار و ۱۰گشت موتوری و ۲هزار و ۹۰۰ پاس پیاده، در راستای ایجاد آرامش مردم عزیزمان انجام می‌شود. به گفته وی: ۱۳۳۰ کانکس و ۴۵۰چادر نوروزی برپا می‌شود و همچنین ۱۷۰۰ ایستگاه بازرسی موقت، ۱۰۴ ایستگاه بازرسی ثابت توسط پلیس پیشگیری، آماده خدمات‌رسانی هستند.

معاون اجتماعی ناچا با رونمایی از شعار نوروزی پلیس به عنوان «آرامش بهاری با نظم و امنیت» افزود: ۳۰فروند بالگرد هوایی ناچانیز از ۲۵اسفند تا ۱۴فروردین همگام با سایر نیروها برای خدمات‌رسانی، ایجاد آرامش، افزایش نشاط و تسهیل در آمد و شد شهروندان در طرح نوروزی پلیس در خدمت مردمان خوب ایران سرفرازمان هستند.

# حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۳۵

## ۴۶درصد جرائم سایبری در فضای تلگرامی اتفاق می‌افتد

**عملکرد پلیس راهور**

منتظر المهدی در ادامه نشست با اشاره به آمار و عملکرد پلیس راهنمایی و رانندگی در سال جاری گفت: همکاران پرتلاش و زحمتکش راهور یک‌میلیون و ۳۸۸هزار و ۴۵۵خودروی جدید را شماره‌گذاری کرده و برای ۲میلیون و ۲۱۴هزار و ۷۲۷نفر گواهینامه اولی صادر کردند که این رقم نسبت به سال گذشته با افزایش ۳۲درصدی همراه بوده است در صورتی که شماره‌گذاری موتور سیکلت‌ها با ۷۹درصدی روبه‌رو بوده و پلیس در این مدت ۱۰هزار و ۳۵۲دستگاه موتور سیکلت جدید شماره‌گذاری کرده است.

**آمار خودرو و موتورهای در حال تردد**

سردار منتظر المهدی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۰میلیون و ۹۷۷هزار و ۵۶۹خودرو و ۱۱میلیون و ۸۷هزار و ۲۴۶موتور سیکلت در سراسر کشور در حال تردد است، گفت: به‌رغم افزایش وسایل نقلیه و افراد نو گواهینامه و افزایش تصادفات، تعداد جان باختگان نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است.



**کاهش قربانیان سوانح رانندگی**

به گفته وی، روند رو به کاهش جان باختگان حوادث رانندگی از سال ۸۵که ۲۷هزار تن بوده و امسال به ۱۶هزار تن رسیده، حاصل همکاری تمامی دستگاه‌های مربوطه و ارتقای فرهنگ رانندگی و رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی بوده است. سختگوی ناچا با اشاره به اینکه بیشترین زمان تصادفات بین ساعت ۱۶تا ۲۰رخ می‌دهد، گفت: متأسفانه رتبه اول جان باختگان سوانح رانندگی به راکبان موتور سیکلت‌ها با سهم ۲۵درصد از کل جان باختگان و سپس عابران پیاده با حدود ۲۱درصد تعلق می‌گیرد و بیشترین علت تصادفات در سال ۹۶ با ضربه ۹۳درصد به علت بی‌توجهی به جلو و رعایت فاصله طولی است و رعایت نکردن حق تقدم ۲۱/۶درصد، رعایت نکردن سرعت مطمئن ۱۳/۱درصد و انحراف به چپ ۸/۲درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارد.

**درباره جرائم سایبری**

وی با اشاره به جرائم فضای مجازی و مسدود شدن روزانه حدود

# اقدام به خودکشی

# پس از قتل همسر و فرزند ۱ساله

چند کوچه بالاتر از آپارتمان مسکونی اجاره کرده و به تنهایی زندگی می‌کرده است.

بنابراین تیم جنایی راهی محل جنایت دوم شدند. مأموران در محل حادثه که واحد هشت‌ساختمان مسکونی پاسارگاد بود با جسد روپنا روبه‌رو شدند که روسری در دهانش قرار داشت و خفه شده بود. در تحقیقات میدانی مشخص شد مقتول در خانه‌اش آرایشگاه زنانه‌ای را اداره می‌کرده است که تعدادی از دوستان و بستگان نزدیکش برای آرایش به آنجا رفت و آمد داشته‌اند. یکی از دوستان روپنا گفت: من تا ساعت ۱۳ با مقتول تلفنی حرف زدم و او در خانه‌اش بود. دقیقی قبل برای کلاری به خانه‌اش آمدم که در را باز نکرد. وقتی تلفن همراهش را جواب نداد با کلید یدکی که داشتم در را باز کردم و با جسد بی‌جان او روبه‌رو شدم.

در حالی که بررسی‌های پلیس نشان می‌داد عامل هر دو قتل طالب است مأموران برای تحقیق از متهم راهی بیمارستان شدند.

متهم که به سختی حرف می‌زد در بازجویی‌ها گفت: ۱۲ماه است که از همسر جدا شدم. در این مدت تلاش زیادی کردم او را راضی کنم به زندگی‌اش برگردم، اما فایده‌ای نداشت. او در این مدت به بهانه مهریه‌اش پول زیادی از من گرفت و همیشه مرا اذیت می‌کرد به طوری‌که از زندگی خسته شده بودم و تصمیم گرفتم به زندگی هر دوی‌مان پایان دهم. ابتدا به سراغ همسر سابقم رفتم و او را خفه کردم و بعد به خانه‌ام آمدم. از آنجایی که پس از مرگ من، فرزندم کسی را نداشت تصمیم گرفتم او را بکشم و در نهایت با سیم برق او را به قتل رساندم و بعد خودزنی کردم و در ادامه هم موضوع را به خواهرم و یکی از دوستانم پیامکی خبر دادم. سرهنگ حمید مکرّم –معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره این خبر گفت: تحقیقات از قاتل پس از بهبودی از سوی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی ادامه دارد تا زوایایی پنهان این حادثه دلخراش بر ملا شود.

**همه شوک زده شدیم**

پس از این حادثه خبرنگار ما، برای تهیه گزارش میدانی راهی محل حادثه شد. نخستین قتل در واحد ۸ساختمان ۵طبقه ۲۰واحدی به نام پاسارگاد در خیابان هفدهم غربی الف رخ داده بود. یکی از همسایه‌ها درباره این حادثه گفت: یک‌سال قبل مقتول این واحد را اجاره کرد. او زن خوب و مهربانی بود، هیچ یک از همسایه‌ها بدی از او ندیده بودند و با کسی هم

مشکلی نداشت. مقتول به یکی از همسایه‌ها گفته بود که با شوهرش اختلاف داشته و از او جدا شده است. شب حادثه داخل خانام نشسته بودم که متوجه شدم مأموران به داخل ساختمان آمدند. پس از اینکه در خانه زن تنها را باز کردند با جسد او روبه‌رو شدیم. همان لحظه مأموران گفتند شوهر سابقش او را به قتل و بعد هم پسر هشت‌ساله‌اش را به قتل رسانده است. صحنه دلخراشی بود و همه همسایه‌ها از این موضوع شوک زده شده بودند. وی ادامه داد: ما در این مدت هیچ مردی را ندیدیم که به خانه‌ای زن رفت و آمد کند و حتی شوهر سابقش را هم ندیده بودیم.

**هنوز چهره پسر همسایه جلوی چشممان است**

دومین قتلی که مرد مرتکب شد و در جریان آن پسر هشت‌ساله‌اش را به قتل رسانده در خانه خودش در کوچه ۲۳ غربی است. زن جوانی که یکی از ساکنان محل حادثه بود، گفت: قاتل و پسر هشت‌ساله‌اش یک‌سال قبل یکی از واحدهای طبقه دوم این ساختمان را اجاره کرد. قیافه‌اش نشان می‌داد که معتاد به مواد مخدر است و به گفته همسایه‌ها به همین خاطر از همسرش جدا شده بود. پسرش شهریار هر روز ظهر که از مدرسه به خانه می‌آمد زنگ خانه ما را می‌زد و با خوشرویی و خنده از من می‌خواستست در ساختمان را روی او باز کنم. او همیشه خندان بود و از زمانی که متوجه شدم پدرش او را به قتل رسانده چهره‌اش همیشه جلوی چشممان است. شهریار کلاس دوم ابتدایی بود، اما رفتارش مثل آدم‌های بزرگ بود. لحظه حادثه ما هیچ صدایی از خانه آنها نشنیدیم و من با صدای بی‌سیم مأموران از خانام بیرون آمدم و متوجه این حادثه شدم. پدر شهریار زخمی و بی‌هوش بود که اورژانس او را به بیمارستان منتقل کرد، اما شهریار در دم جان باخته بود. من جرئت نکردم به داخل خانه بروم، اما مدیر ساختمان به داخل خانه رفته بود و می‌گفت که پدرش او را با چاقو زده است.

**تلفنی از همسرش می‌خواست به خانه برگردد**

یکی دیگری از همسایه‌ها گفت: ما از طالب بدی ندیدیم. او هر شب به پسرش دیکته می‌گفت و صدای او را ما می‌شنیدیم. چند باری هم یکی از همسایه‌ها شنیده بود که او با همسرش تلفنی حرف می‌زده و بسا التماس از او می‌خواست که به زندگی‌اش برگردد. من وقتی با صحنه قتل پسرش روبه‌رو شدم اصلا باور نمی‌کردم که پدری اینگونه پسرش را به قتل برساند چون او شهریار را خیلی دوست داشت.



**عامل حادثه روی تخت بیمارستان**

## سقوط مرگبار

## خواستگار قدیمی

**مرد جوانی از طبقه سوم ساختمان مسکونی در**

**شرق تهران به طرز مرموزی سقوط کرد و جان باخت.** به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۹شامگاه سه‌شنبه مأموران کلانتری تهرانپارس در جریان سقوط مرموز مرد جوانی از طبقه سوم ساختمان مسکونی در حوالی تهرانپارس قرار گرفتند. بررسی‌ها نشان داد مرد جوانی به نام قنبر پس از سقوط برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌است.

معاون اجتماعی درباره این حادثه ادامه داشت به مأموران خبر رسید که مرد جوان به سبب جراحات در بیمارستان فوت کرده است. با اعلام خبر مرگ قنبر، پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد و تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شدند. بررسی‌ها نشان داد قنبر لحظه حادثه به خانه زن جوانی که قبلا خواستگار او بوده می‌رود. زن جوان که باردار بوده است با دیدن او شروع به داد و فریاد می‌کند که برادرش از راه می‌رسد. مرد جوان با دیدن برادر زن صاحبخانه قصد دارد از طریق پنجره آشپزخانه فرار کند که به پایین سقوط می‌کند. تحقیقات فنی مأموران برای روشن شدن زوایای پنهان این حادثه ادامه دارد.

## قتل مرد متجاوز

## باشلیک گلوله

**زنی که متهم است مرد جوان را با شلیک گلوله به قتل رسانده است، می‌گوید که مقتول قصد تعرض به وی را داشته‌است.**

به گزارش خبرنگار مااین حادثه نیمه‌شب سه‌شنبه درروستای طلیعه شهرستان لردگان اتفاق افتاد. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند با جسد مرد جوانی که با شلیک گلوله به کام مرگ رفته بود مواجه شدند. زن ۳۵ساله خود را به عنوان عامل حادثه به پلیس معرفی کرد و گفت: من به تنهایی در خانه بودم که متوجه شدم این مرد به زور قصد ورود به خانه و تعرض را دارد که دست به اسلحه برم و به او شلیک کردم که کشته شد. تحقیقات بیشتر پلیس در این باره ادامه دارد.

## شلیک ناخواسته

## جان ماکو را گرفت

**پسری که متهم است مادرش را با شلیک گلوله به قتل رسانده حادثه را شرح داد.**

به گزارش خبرنگار ما، این حادثه در روستای کسان در استان گیلان اتفاق افتاد. پسر ۲۰ساله وقتی در این باره مورد تحقیق قرار گرفت، گفت: در حال تمیز کردن اسلحه کمری‌ام بودم که ناگهان دستم به ماشه رفت و گلوله‌ای شلیک شد که به مادرم اصابت کرد و موجب مرگ وی شد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات پلیس در این باره ادامه دارد.

## کشف پیکر دومین

## ماهیکیر گلستانی

**معاون فرماندار بندر ترکمن گفت: پیکر دومین ماهیکیر گلستانی مفقود شده در خزر روز چهارشنبه توسط یگان دریایبانی منطقه بندرآباد آبپهشهر پیدا و به بندر ترکمن منتقل شد.**

حدود ساعت ۲۴دوشنبه شب، قایق موتوری متعلق به سه ماهیکیر از روستای چقالی بندر ترکمن در طوفان دریایی گرفتار و واگون شد که در این حادثه یک صیاد نجات یافت و دو نفر مفقود شدند که پیکر یکی از آنان سه‌شنبه شب پیدا شد. سید صادق شیرینگی اظهار کرد: در ساعت اولیه چهارشنبه پیکر دومین ماهیکیر مفقود شده در دریای خزر توسط نیروهای یگان دریایی امیرآباد و میاندان محلی از آب خارج شد. شامگاه دوشنبه سرعت وزش تندباد در دریای خزر تا ۷۰ کیلومتر به ثبت رسیده‌است. در سال گذشته نیز چند ماهیکیر این منطقه به سبب سوانح و طوفان های دریایی جان خود را از دست دادند. بندر ترکمن با حدود ۸۰هزار نفر جمعیت در غرب گلستان واقع و شغل اکثر مردم منطقه ماهیکیری است.